REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI
SENATI AKADEMIK

Korgé, mé _Jg / IJ 12024

VENDIM
Nr._404_, daté J§. fg.2024

PER
PERSHTATJEN E KUOTAVE TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT

Bazuar ne Ligjin Nr. 80/20%5 daté 22.7.2015 “Fér arsimun e larte dhe kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit 1¢ Larié né Republikén e Shqipérisé”, si dhe VKM nr.
41, dats 24.1.2018 “Pér elementét e programeve (¢ studimit (¢ ofruara nga IAL-1€”, 1
ndryshuar, pika 2.7 gérma b) “Né varési (¢ ecurisé ¢ regjistrimeve, kapaciteti | kuolave
1¢ programeve mund 1& pérshtatet nga IAL-1€ né pérputhje me inferesin ¢ studentéve, pér
programel e (& njéjtit cikél studimi, g€ ofrohen nga njésité bazé (€ s€ njéjtes njési kryesore,
duke mos tejkaluar, né asnjé rast, lofalin e kapacitetit 1€ deklarvar 1 kuotave, (€
pércaktuar né nivel njésie kryesore”, Senati Akademik pas shqyrtimit (& propozimit t&
departamentit t& Gjuhé-Letérsisé, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé dhe
departamenteve t& Biologji-Kimisé dhe Shkencave Sociale, Fakulteti i Shkencave
Natyrore dhe Shkencave Humane, né mbledhjen e datgs 16.10.2024,

VENDOSI:

I- Rishpérndarjen e kuotave mbéshtetur né totalin e kuotave & deklaruar nga njésite
kryesore, pér programet e studimit si mé poshté:

2- Né Fakultetin ¢ Edukimit dhe Filologjisé, pér programin e studimit “Master
Shkencor” né “Mésuesi pér Gjuhén Shqipe dhe Letérsi”, shtohen 5 kuota mbi kuotat
e deklaruara pér kategoring pér program t& dyté studimi dhe i zbriten 5 kuota né€ kuotat
¢ deklaruara pér kategoriné shqiptaré brenda vendit

3- Né Fakultetin e Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, pér programin ¢
studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave” né “"Mésuesi né Biologji-Kimi”, i
zbriten & kuota kandidatéve “shqiptaré brenda vendit” dhe i shtohen kandidatéve g¢
aplikojné “‘pér program té dyté studimi”, né rastin e rishpérmdarjes brenda programit.

4- Né Fakultetin e Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, pér programin ¢
studimit t& ciklit 1& dyts “Master i Shkencave”, “Etika dhe Liderstipi™, shtohen 20
kuota mbi kuotat e deklaruara, 10 nga té cilat i zbriten programit t€ studimit “Master

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorglitg unkoree.cdu.al



i Shkencave” né “Mésuesi né Shkenca Sociale” dhe 10 kuota programit t& studimit
“Master Profesional” né “Administrim Publik™.
5- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Lorenc Ekonomi

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkoree.edu.al, rektoratiiq unkoree.edu.al




UNIVERSITETI "FAN S. NOLI" - Kuotat e pranimit pér vitin akademik 2024-2025

studimit pér kandidatét:

Kuotat sipas programit té
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““Master i Shkencave” né “Mésues 1 Gjuhés Angleze” 56 45 35 1 1 1§ 1 0 1 5
*+"Master i Shkencave” né "Mésuesi pér Giuhé Shyqipe dhe Letérsi” 40 30 18 5 3 0 1 0 1 2
“"Master i Shkencave” né "Mésuesi né Edukim Fizik, Sport dhe Shéndet” 67 40 35 2 0 0 2 0 1 0
"Master i Shkencave" né "Kulturé, Media dhe Editim”" 31 20 17 0 y 0 0 0 0 1
Program profesional 2- vjegar "Menaxhim Biznest Bujgesor” 6l 35 25 2 1 0 2 3 1 1
Program profesional 2- vjcgar "Teknika té prodhimit t¢ farave dhe fidanéve" 50 30 24 1 1 0 1 2 1 0
Program profesional 2- viecar "Menaxhim Veterinar” 53 30 25 1 1 0 1 0 1 1
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"Master Profesional” né "Drejtim Agrobiznest” 25 25 15 5 2 1 0 1 0 1
"Doktoraté" né "Hortikulturé ¢ Qéndrueshme"

* *jané programe té reja studimi té aplikuara né e-Albania pér vitin akademik 2024-2025
* jané programe studimi té aplikuara pér riorganizim né e-Albania pér vitin akademik 2024-2025

# Rishpérndarje kuotash sipas kuadrit ligjor né fuqi (I shtohen 6 kuota né kuotat shqiptaré brenda vendit programit té studimit "Bachelor" né "Edukim fizik dhe
sporte” dhe i zbriten 6 kuota nd kuotat shglptard brenda vendit programit té studimit "Bochelor” né "Gjuhé  letérsl shaipe dhe gjuhé pakicash” )

+ Rishpérndarje kuotash sipas kuadrit ligjor né fugi (Pér programet e studimit té ciklit té dyté Master)
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b REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "FAN S, NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

NrHdJ prot Koree, mé¢ Of/ Jp /2024

VENDIM

Nr. (85, date 0§ [0).2024

PER
NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 309, DATE 06.07.2021,
“PEER ZGJEDHJEN E ANETAREVE TE BORDIT TE ADMINISTRIMIT,
PERFAQESUES TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE”

Né mbéshtetje t& nenit 36 pika 7, nenit 38 pika | gérma gj, nenit 48 pika 1 t& hgjt
nr.80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucione! ¢ Avsimit 1¢é
Larté né Republikén ¢ Shqipérisé”; nenit 18 pika 17, nenit 33, pika 4 & Statutit té
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é; nenit 4, pika 1 dhe 4 t¢ Rregullores sé¢ Bordit té
Administrimit “Pér organizimin dhe funksionimin e Bordit 16 Administrimit” (e ndryshuar
me vendimin nr. 679, daté 17.12.2019); shkresés t& Bordit t¢ Administrimit Nr. 2309 prot,
daté 01.10.2024, me léndé “Kérkesé pér emérimin e anétarit 1€ ri (¢ Bordil (¢
Administrimit”, si dhe bazuar né rezultatet ¢ votimit pér zgjedhjen e anétaréve t& Bordit
t¢ Administrimit, pérfagqésues t&¢ Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé, t¢ zhvilluar né¢
mbledhjen e Senatit Akademik 1€ datés 00.07.2021, duke gené se z. Adrian Maho ka
dhéné doréhegjen si anétar 1 Bordit t¢ Administrimit, Senati Akademik né mbledhjen e
datés 08.10.2024,

VENDOSI:

1. Ndryshimin e anétarit t& Bordit t&¢ Administrimit, pérfaqésues 1 Universitetit “Fan
S. Noli” Korge, z. Adrian Maho me kandidatin pasardhés qé ka fituar numrin me
té madh té votave, z. [lir Shyta.

2. Anétarét ¢ Bordit t&¢ Administrimit, pérfagésues t& Universitetit “Fan S. Noli”
Koigé, do € jené si mé poshté vijor.

a. Eva Dhimitri
b. Eriseld Kalemaj
c. llir Shyta

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www unkorce.cdu.al, rektorati@eyahoo.com



3. Ky vendim t'i pércillet Bordit t&¢ Administrimit, z. Ilir Shyta dhe Ministrisé s&
Arsimit dhe Sportit.
4. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

- KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI

Prof.dr. Lorenc Ekonomi

~
O
0E
5, <OF ct—:\ﬁ /
TET' “F P\

Shetitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK

Nl‘._o?_gégpwl Korgé, mé 922/ (22 /2024

VENDIM

Nr._bdth , daté o)).09.2024

PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE RREGULLOREN E UNIVERSITETIT
"FAN S. NOLI", KORCE

N&é mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), t&
Statutit t&¢ Universitetit, neni 18, pika 6, si dhe Rregullores s& Universitetit “Fan S.
Noli”, Kor¢g, neni 115, Senati Akademik né mbledhjen e datés 27.09.2024,

VENDOSI:

1. T&é miratojé ndryshimin e nenit 75 t&¢ Rregullores s& Universitetit “Fan S. Noli”
Kor¢é, miratuar me vendimin e Senatit Akademik nr. 113, daté 30.03.2023, si mé
poshté vijon:

“Neni 75
Regjistri i grupit

1. Regjistri i grupit &hté i vetmi dokument zyrtar bazé pér t& evidentuar zhvillimin
e mésimit dhe evidentimin e mungesave. Mospjesémarrja e studentéve né
elementét e mésimit me frekuentim t€ detyrueshém vlerésohet me mungesé né
regjistrin e grupit.

2. Cdo pedagog, €sht¢ i detyruar t€ shénojé né regjistér emértimin e léndés,
elementét e mé&simit t& zhvilluar, si dhe & pasqyrojé sakté mungesat.

3. Regjistri depozitohet prané sekretarisé sé departamentit.”

2. T& miratojé q& pas nenit 75, t& shtohet neni 75/1 me kété pérmbajtje:

“Neni 75/1

Evidencat
1. Modelet e evidencave jané katér lloje: njé pér leksionet; njé pér seminaret; njé pér
ushtrimet dhe nj¢ pér laboratorét. Kéto formularé pérdoren pér personelin akademik me
kohé t& ploté si dhe pér personelin akademik me kohé t& pjeshme (t€ jashtém).

Qhititaria “Dilindacit?™ Tal NI AN vman vinlarans adi nl raldaeatifivabhan namm



2. Evidencat e plotésuara do t& dérgohen fillimisht, elektronikisht, tek pérgjegjési i
departamentit q¢ ofron I&ndén dhe, pasi t& verifikohen, do té printohen dhe firmosen, né
2 (dy) kopje nga pedagogu i léndés dhe pérgjegjési i departamentit g€ ofron 1&€ndén.”

3. Vendimi i pércillet té gjitha njésive pérbérése t& Universitetit “T'an §. Noli”, Kor¢é

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof.dr. Lorenc Ekonomi

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.cdu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Korcé, mé 07)-‘/ 09 /2024
VENDIM

Nr._b4l , daté 3).1.09.2024

PER

MIRATIMIN E MANUALIT PER VLERESIMIN E PERFORMANCES SE
STAFIT AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE, TE UNIVERSITETIT “FAN S.
NOLI”, KORCE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit (€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika | gérma d) dhe
gérma k), né nenin 18 pika 24 si dhe né nenin 39 pika 5, t& Statutit t& Universitetit, né
nenin 28 pika 8 t& Rregullores s&¢ Universitetit, né VKM nr.783, daté 26.12.2018 “Pér
vierésimin e performances né mésimdhénie (& personeli akademik né institucionel ¢
arsimit té larté, edhe népérmjet sondazhit kombérar 1€ studentéve ", si dhe pas miratimit
né Rektorat, Senati Akademik né mbledhjen e datés 27.09.2024,

VENDOSI:

1 T&miatojé “Manualin pér vlerésimin e performancés s& stafit ukademik me kohé
té ploté”, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REWFORI > %
Prof.dr. Lerenc EXonomi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Korcé, mé ¢t/ _03/2024
VENDIM
Nr. b4dl, daté 2.X.09.2024
PER

NDRYSHIMIN E ANETAREVE TE NJESISE PER SIGURIMIN E
BRENDSHEEM TE CILESISE NE SHKALLE UNIVERSITETI

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 18 pika 22, neni 84 pika 2 si dhe neni 85
pika 1, si dhe sipas pércaktimeve t& Manualit ¢ Cilésis¢ ashtu dhe né propozimet ¢
dérguara nga dekanét e njésive kryesore pér pérditésimin e listés s¢ anétaréve (& Njésisé
pér Sigurimin e Brendshém t¢ Cilésisé né shkallé institucioni, Senati Akademik né
mbledhjen e datés 27.09.2024,

VENDOSI:

I. Té pérditésojé anétarét e Njésisé pér Sigurimin e Brendshém (& Cilésisé né shkallé
Universiteti, pérfshiré dhe studentin, si m¢ poshté:

Dr. Juliana Cyfeku

Dr. Aldona Minga

Dr. Landi Gushi

Doc. Ardian Matka

Dr. Evis Kapurani (Sektori i Kurrikulés, Vlerésimit Institucional dhe
Alumni)

Xhovan Saragi (Drejtoria Ekonomike)

Edona Kallundra (Studente)

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéher¢.

KRYETARI I SENATIT AKABEMIK

REKTQRI . ‘/:\
Prof. dr. }Jﬁrenc ’Ek‘()”noml
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 109 prot Koreé, mé /3 / 0972024

VENDIM

Nr._59J, date /3.09 .2024

PER

MIRATIMIN E DATES SE ZHVILLIMIT TE KONKURSIT, PER TESTET
PRAKTIKE PER STUDENTET E KUOTAVE TE VECANTA NE PROGRAMIN
E STUDIMIT “BACHELOR” NE “EDUKIM FIZIK DHE SPORTE”

Mbéshtetur né Ligjin e Arsimit t& Larté, nr. 80/2015, nenin 74, Udhézimin nr.12,
daté 30.06.2023 “Pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet e arsimit
1¢ lar1&”, Kreu V, pika 2, né Urdhrin e pérbashkét nr. 112, daté 5.7.2024 “Pér miratimin
e kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet e arsimit 1€
larté pér vitin akademik 2024-20257, si dhe né “Rregulloren pér zhvillimin e konkursit 1é
pranimit né ciklin e paré (€ studimeve “Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte” ", Senati
Akademik n¢ mbledhjen e datés 13.09.2024,

VENDOSI:

1. T& miratojé datén 16 shtator, si datd t& konkursit praktik pér testet praktike pér
studentét e kuotave t€ veganta né programin e studimit “Bachelor” né “Edukim
Fizik dhe Sporte”,

2. Ky vendim hyn né fugi menjéherg,

KRYETARI I SENATIT-AKAD]
REKTO!

e
Prof.dr. Lfbigénc <oil

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www,unkoree.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Korcé, mé A:] / (23 /2024

VENDIM

Nr._Jd( ., daté /3.09.2024

PER
PERSHTATJEN E KUOTAVE TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015 daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit 1€ Larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe VKM nr.
41, daté 24.1.2018 “Pér clementét e programeve (¢ studimit 1€ ofruara nga IAL-16", i
ndryshuar, pika 2.7 gérma b) “Né vardsi 1€ ecurisé sé regjisirimeve, kapaciteli i kuotave
1€ programeve mund (€ pérshiatet nga IAL-1€ né pérputhje me interesin e studenteve, per
programet e 1€ njéjtit cikél studimi, qé ofrohen nga njésité bazé (& sé njéjiés njési kryesore,
duke mos tejkaluar, né asnjé rast, iotalin e kapacitetit 1¢ deklaruar 1¢ kuotave, 1é
péreaktuar né nivel njésie kryesore”, né Udhézimin Nr. 12, daté 30.06.2023, “Pér
procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit né institucionet e arsimit t& larté”, Kreu II,
shkronja E, pika 4, si dhe pas kérkesave t& maturantéve aplikanté né programin e studimit
“Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte”, Senati Akademik pas shqyrtimit té propozimit
t¢ departamentit t& Edukimit, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé, né mbledhjen e datés
13.09.2024,

VENDOSI:

1- Rishpérndarjen e kuotave mbéshtetur né totalin e kuotave t¢ deklaruar nga njésité
kryesore, pér programet e studimit si mé poshté:

2- N& Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé, pér programin ¢ studimit t¢ ciklit t&é paré
“Bachelor” n¢ “Edukim fizik dhe sporte”, shtohen 6 kuota mbi kuotat e deklaruara, té
cilat i zbriten kuotave t& programit t& studimit “Bachelor” né “Gjuhé letérsi shqipe
dhe gjuhé pakicash”. :

3- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Q@

KRYETARI I SENATIT A
REKTORI SR

Prof. dr. Lm‘é’fpc_Ek nomr .

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.urkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr.&16 prot. Korgé, mé 39 .05 .2024
VENDIM
Nr. U¥3 |, date 30 . o5 2024
PER

EMERIMIN E NENKRYETARIT TE SENATIT AKADEMIK TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE

Bazuar né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Kdr(;é, neni 17, pika 10, si dhe né
propozimin e rektorit, Senati Akademik né mbledhjen e datés 30.08.2024,

VENDOSI:

1. T emérojé Prof.as.dr. Daniela-Carmen Stoica, nénkryetar t& Senatit Akademik
t€ Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg.

2. Ky vendim hyn nég fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. /520 prot. Korcé, mé_3p. © £.2024
VENDIM
Nr.4/ £7, datédo .0 £.2024
PER

MIRATIMIN E ZEVENDESREKTORIT PER MESIMIN

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionit
e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 40 pika 2, si dhe né Statutin e
Universitetit “Fan S. Noli” Korgé, neni 21 pika 3, Senati Akademik né mbledhjen e
datés 30.08.2024,

VENDOSTI:

1. TE miratojé propozimin e Rektorit t&¢ Univeristetit “Fan S. Noli” Korgé, pér
emérimin e Dr. Lorena Zeqo, zévendésrektor pér mésimin.
2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

REKTORI-_
“SRQIPERN
Prof.dr, A 6renc Ekonomi,

i,

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK
Nr. ) 319 prot. Korgé, mé 30 . g% 2024
VENDIM
Nr. 474, daté 3008 2024
.. 4 PER i .
MIRATIMIN F, ZEVENDESREKTORIT PER SHKENCEN DHE,
PROJEKTET

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionit
e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 40 pika 2, si dhe né Statutin e
Universitetit “Fan S. Noli” Kor¢é, neni 21 pika 3, Senati Akademik né mbledhjen e
datés 30.08.2024,

VENDOSI:

1. T€ miratoj¢ propozimin e Rektorit t& Univeristetit “Fan S. Noli” Korcé, pér
emérimin ¢ Dr. Aida Mosko, zévendésrektor pér shkencén dhe projektet.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADFEMIK

Korcé, mé ,3@/ OZ /2024

VENDIM

Nr._46 ] , daté 30.07.2024

PER

MIRATIMIN E DATES SE KONKURRIMIT, PER PRANIMET NE
PROGRAMIN E STUDIMIT “BACHELOR” NE “EDUKIM FIZIK DHE
SPORTE”

Mbéshtetur né Ligjin e Arsimit t€ Larté, nr. 80/2015, nenin 74, Udhézimin nr.12,
daté 30.06.2023 “Pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet e arsimit
1 lart¢”, n€ Urdhrin e pérbashkét nr. 112, daté 5.7.2024 “Pér miratimin e kalendarit pér
procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet e arsimit 18 larté pér vitin
akademik 2024-2025”, si dhe né “Rregulloren pér zhvillimin e konkursit 16 pranimit né
ciklin e paré € studimeve "Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte” ", Senati Akademik
né mbledhjen online té datés 29.07.2024,

YENDOSI:

I, T& miratojé datén 20 gusht, si daté t& konkursit praktik pér testet praktike té
kandidatéve.

2. Sekretaria mésimore brenda datés 6 gusht 2024 afishon né mjediset e fakultetit
listén e aplikantéve nga U-Albania dhe dokumentet pér regjistiiinin e kandidatéve
né konkurs.

3 Dalat e regjistrimit t€ aplikanteve pér konkursin do té jené 12 16 gusht.

4. Ne datén 19 gusht sekretaria mésimore shpall listén e aplikantéve té regjistruar
pér konkurrim.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menjéher.

o TR,
\/\(‘_P\L o/ ,[(‘)40\\
Q <

Ty

) K
NENKRYETARI I SENATTT AKA| Ell%'
Prof.as.dr. f@]erikié- > Ty

|-

Shétitorja “Rilindasit”, Tel, 082 242230, www.unkorce.cdu.al, rektotali@eyahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Korcé, mé _J0/ 0 /2024

VENDIM

Nr. 6{) , daté Jo.0Y 2024

PER
MIRATIMIN PARAPRAKISHT TE PROGRAMIT BUXHETOR VJETOR DHE
AFATMESEM PER PERIUDHEN 2025-2027

Senati Akademik i Universitetit “Fan S. Noli”, Korcé, né mbledhjen online té datés
29.07.2024, pér miratimin e programit Buxhetor Vjetor dhe Afatmesém 2025-2027,
konform synimeve dhe objektivave té pércaktuara né Strategjing e Arsmit dhe Strategjing
Kombétare pér zhvillim dhe integrim 2021-2026, mbéshtetur né ligjin nr 9936, daté
26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH”, té ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, t& ligjit “Pér buxhetin e shtetit”,
t¢ Udhézimit “Pér pérgatitjen e programit buxhetor vjetor dhe afatmesém” t& Ministrisé
s¢ Financave, si dhe né zbatim t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé, neni 38 pika h,

YENDOSI:

1. T€ miratojé paraprakisht programin buxhetor vjetor dhe afatmesém 2025-2027
konform synimeve dhe objektivave té pércaktuara né strategjiné e arsimit dhe
strategjingé kombétare pér zhvillim dhe integrim 2021-2026.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

[§e)

NENKRYETARI I SENATIT A[(AI?_—EO K
Prof.as.dr. Frederik Cugliati~ S
Ceh 3\

Shetitorja “Rilindasit”, I'el. 082 242230, www unkoree.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Kor¢é, mé ¢ 20;’Q2 /2024

VENDIM

Nr._ 459, daté Jp.0¥ 2024

PER

MIRATIMIN E TARIFAVE VJETORE TE SHKOLLIMIT PER CDO
PROGRAM STUDIMI DHE TARIFAVE PER REGJISTRIMIN PARAPRAK
PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Mbéshtetur, né VKM nr. 288, date 21.05.2018 pér “Mratimin e kufirtt maksimal ié tarifés
vietore 1€ shkollimit pér studentét gé ndjekin studimet né institucionet publike (¢ arsimit
(€ larié, né njé program (& ciklit 1€ paré 1€ siudimeve, né njé program (& integruar (¢
studimeve ose né njé program (¢ studimeve profesionale me kohé 1€ ploté”, t& ndryshuar,
né VKM nr. 866, daté¢ 23.10.2015, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.638,
daté 22.07.2015, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér kuotat e pranimit né institucionet publike
té arsimil 1€ larté né programel e studimeve, né programet e studimeve jouniversilare
profesionale dhe né programet e integruara 1é studimeve 1é ciklit t& dyié, me kohé 1é ploté,
si dhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2015-2016”, si dhe né VKM nr. 778, daté
26.12.2018, “Pér njé ndryshim dhe shtesé né vendimin nr. 288, daté 21.05.2018, &
Késhillit & Ministrave, “Pér miratimin e kufirit maksimal (€ tarifés vjetore 1é shkollimii
pér studentél qé ndjekin studimet né institucionet publike ¢ arsimit 1€ larié, né njé
program 1& ciklit 1€ paré 1& studimeve, né njé program 1€ integruar 1€ studimeve ose né
njé program 1€ studimeve profesionale me kohé 1é plot¢”, t& ndryshuar, pika | gérma a),
Senati Akademik né mbledhjen online t& datés 29.07.2024,

VENDOSI:

1. T'I propozoj¢ Bordit t¢ Administrimit miratimin ¢ tarifave té shkollimit pér vitin
akademik 2024-2025 pér programet e ciklit t& paré, pér programet e ciklit t& dyté
dhe programet profesionale (& studimit.

2. T'i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin e tarifave té regjistrimit paraprak
1,600 leké pér té gjitha programel e studimit Bachelor dhie programe( profesionale,
2,500 leké pér t¢ gjitha programet ¢ studimit Master, dhe 3,000 leké pér program
té dyté studimi.

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




Tarifa e regjistrimit pér konkurrim né programin e studimit “Bachelor” né
“Edukim fizik dhe sporte” do té& jet& 5000 leké/student.

Tarifa e riléshimit t& suplementit t& diplomés do t& jeté 1000 leké/suplement
diplome.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

NENKRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Prof.as.dr. Frederik Cucllari

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkoree edu.al, rektorati@yahoo.com




TARIFAT E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Tarifa vjetore e studimit
Lloji i programit (Bachelor/ Master Nr. kredite t&
Nr. Emértimi i programit té studimit Profesional/ Master i Shkencave, programit té Program i | Program i dyté
Program i integruar etj.) studimit paré studimi studimi
1 | "Gjuhé - Letérsi" Bachelor 180 ECTS 20,000 35000
2 |"Gjuhé - letérsi shqipe dhe gjuh@ pakicash" Bachelor 180 ECTS 20,000 35000
3 | "Gjuhé dhe Kulturé Frénge" Bachelor 180 ECTS 15,000 15,000
§ rl'Gjnhé Angleze' Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
5 |"Mésuesi pér Arsimin Fillor" Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
6 |"Mésuesi pér Arsimin Parashkollor" Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
7 _|"Edukim fizik dhe sporte" Bachelor 180 ECTS 20,000 40,000
8 | "Histori-Gjeografi" Bachelor 180 ECTS 20,000 30,000
9 |"Shkenca Politike" Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
10 |"Matematiké-Fizike" Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
11 ["Matematiké-Informatiké" Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
12 |"Biologji- Kimi" Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
13 |"Inxhinieri Informatike" Bachelor 180 ECTS 20,000 40,000
14 |"Teknologji Informacioni" Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
15 |"Infermieri e pérgjithshme" Bachelor 180 ECTS 20,000 120,000
16 |"Mami" Bachelor 180 ECTS 20,000 100,000
17 |"Administrim dhe Politika Sociale" Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
18 |"Financé - Kontabilitet" Bachelor 180 ECTS 20,000 40,000
19 |"Menaxhim" Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
20 |"Administrim Biznesi né Marketing" Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
21 |"Menaxhim né Turizém dhe Mikpritje" Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
22 |"Agroushgim" Bachelor 180 ECTS 20,000 30,000
23 |"Menaxhim Agrobiznesi" Bachelor 180 ECTS 15,000 25,000
24 |"Inxhinieri Agronomike" Bachelor 180 ECTS 15,000 25,000
25 |"Informatiké Biznesi" Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
26 |"Ekonomiks" Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
| 27 |Edukim pér foshnjériné dhe fémijéring e hershme Program Profesional 2 Viegar 120 ECTS 20,000 20,000
28 [Menaxhim Biznesi Bujqésor Program Profesional 2- Vijecar 120 ECTS 20,000 20,000
29 [Teknika e prodhimit t& farave dhe fidanéve Program Profesional 2- Vijecar 120 ECTS 20,000 20,000
30 |Menaxhim veterinar Program Profesional 2- Viecar 120 ECTS 20,000 20,000
31 |Shérbim Social Program Profesional 2- Vijecar 120 ECTS 20,000 20,000
32 |Mbéshtetés zyre pér komunikimin, biblioteké dhe arkivé Program Profesional 2- Vjecar 120 ECTS 20,000 20,000
33 |Asistent Menaxher Program Profesional 2- Vijecar 120 ECTS 20,000 20,000
34 |“Mésues pér Arsimin Fillor” Master Profesional 120 ECTS 60000 72000
35 “Sistem?t Moderne té Telekomunikacionit dhe Teknologjité e : 60000 72000
Internetit” Master Profesional 60 ECTS
36 |Infermieristiké Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
37 |Financé - Kontabilitet Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
38 |Marketing Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
39 [Menaxhim i turizmit atraksioneve dhe eventeve Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
40 |Administrim Biznesi Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
41 |"Menaxhim i géndrueshém né agroturizém" Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
42 |"Drejtim Agrobiznesi' Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
43 |Administrim Publik Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
44 |Banké dhe Sigurime Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
45 |Inxhineri Agrare Profil Hortikulmuré Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
46 _|Cilésia dhe Siguria Ushgimore Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
47 |Marketingu Digjital Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
48 |Guidé Turistike Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
49 |"*Misuesi pér Gjuhé Shqipe dhe Letérsi” Master 1 Shkencave 120 ECTS /5000 90000
50 [“Mésuesi né Gjuhén Angleze” Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
51 |“Miésuesi né Histori - Gjeografi? Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
52 [*Mésuesi né Shkencat Sociale” Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
53 |[“Mésuesi né Matematiké-Fiziké” Master i Shkencave 120 ECTS 75000 20000
54 |*Mésuesi né Biologji-Kimi” Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
55 |Mésuesi né Edukim fizik, sport dhe shéndet Master i Shkencave 120 ECTS 75000 20000
56 |Etika dhe Lidershipi Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
57 |Finance Master i Shkencave 120 ECTS 75000 50000
58 |Kulturé, Media dhe Editim Master i Shkencave 120 ECTS 75000 920000
59 |[Statistiké ¢ Aplikuar Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
60 |Programi i studimit né formimin psokopedagogjik Program i formimit té vazhduar 35 ECTS 35000 =

L‘ Shénim: Studentét pérsérités né programet e ciklit té dyté do té paguajné té njéjtén tarifé pér kredit, njésoj si studentét e rregullt.

{Tarife  regjistrimit paraprak 1600 leké/student né programet Bachalor dhe Profeslonale

Torifa e jistrimit paraprak 2500 leké/student né

Tarifa e regjistrimit paraprak 3000 leké/student né

Tarifa e regjistrimit pér konk

Tarifa e riléshimit té suplementit té diplomés 1000 leké/ suplement diplome

* Programe té reja né proces hapjeje/riorganizimi

programet e studimit Master

programet e dyta té studimit

rim né programin "Edukim Fizik dhe Sporte” do te jete 5000 leké/student
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Koreé, mé¢ _Jp/ 0L)2024

VENDIM

Nr. 46 d, daté 30.0Y.2024

PR

NGRITJEN E KOMISIONIT PER ZHVILLIMIN E KONKURSIT TE_
PRANIMIT NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR” NE
“EDUKIM FIZIK DHE SPORTE”, VITI AKADEMIK 2024-2025

Mbéshtetur né Ligjin e Arsimit t& Larté, nr. 80/2015, nenin 74, Udhézimin nr.12, daté
30.06.2023 “Pér procedurat e aplikimit dhe 1é regjistrimit né institucionet e arsimit 1é
lart&”, 1€ Urdluin e p€ibashikét ni. 112, daté 5.7.2024 “Per miratimin ¢ kalendarit per
procedurat e aplikimit dhe 1€ regjistrimit né institucionet e arsimit (¢ larté pér vitin
akademik 2024-20257, si dhe né “Rregulloren pér zhvillimin e konkursit t& pranimit né
ciklin e pavé 1é studimeve "Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte””, Senati Akademik
né mbledhjen online t& datés 29.07.2024,

YENDOSI:

1. Ngritjen e komisionit t€ konkursit t& testit praktik t& kandidatéve pér
programin e studimit “Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte™:

- Doc. Marjela Burda
- Msc. Nestt Binishi
- Msc. Julian Shishi
- Msc. Pandush Tasellari
- Msc. Pavlina Evro
2. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit té konkursit pércaktohen né
“Rregulloren pér zhvillimin e konkurisit t& pranimit né ciklin e paré té
studimeve “Bachelor” n& “Lidukim Fizik dhe Sporte”.
3. Ky vendim hyn n¢ fugi menjehere.

Shétitorja “Iilindasit”, Tel. 082 242 ﬁ'wuﬂﬁﬂtm;&rdup&};dﬁmmn (@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. _/,,395 prot Korce, mé /) 0g 12024

VENDIM

Nr., 9.9, date /0.06.2024

PER

MIRATIMIN E FORMAVE TE DIPLOMAVE DHE SUPLEMENTEVE TE
PROGRAMEVE TE REJA TE HAPURA/RIORGANIZUARA TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE

NEé zbatim t€ nenit 91, pikés 3 té Ligyit nr. 80/2015 “Per arsimun e larte dhe kerkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1¢ lavté né Republiken ¢ Shqipérsie”, nenit 70 pika 4,
te Statutit t¢ Umiversitetit “Fan S. Noli”, Korge, ne Udhezimin ¢ MASR nr. |1, date
02.04.2020 “Pér pércaktimin e permbajijes dhe 1é formés sé suplementit i€ diplomes™ si
edhe né udhezimin e MASR nr.10, daté 30.3.2020 “Pér percaktimin e elemenieve
perberes, formen e diplomés ose certifikatés (€ leshuar nga institucionet e arsimil te larte
dhe procedurés sé regjistrimit ié tyre ne regjistrin shietévor te diplomave dhe certifikatave
pér arsimin e larté dhe kerkimin shkencor ", 1 ndryshuar ”, Senati Akademik né mbledhjen
online té dates 10.06.2024,

VENDOSI:

{. Miratimin e formave t¢ diplomave dhe suplementeve t€ pérditesuara pér
programet e reja té hapura/riorganizuara, té€ Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé ge
jané:

“Diplome Bachelor™ né “Mésuesi pér Arsimin Fillor™.

“Diplomé Master Piofesional™ né “Digjtinn Agrobiencesi”

- “Diplome¢ Master Profesional” né “Menaxhim 1 Qéndrueshem ne
Agroturizém”

- “Diplome Master Profesional” né “Mesuesi né Edukim Fizik, Sporte dhe

Shendet”
- “Diplome Masler | Shkencave” né “Ltika dhe leershrpl
2. Ky vendun hyn ne fugt menjeheré.

NENKRYL LA 1 SENATTY \K‘-\DEm
Prof.as.dr. Prederlk (,uellnri |

QT’\’{ s }\O”f _

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce edii i), rektorati@yahoo.com



REPUBI IKA F SHQIPFRISF
UNIVERSITETI "FAN §, NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. [,i,fg prot Koree, mé _Jo/ 04 /2024

VENDIM

Nr._o22f » date Jp oL 2024

PER

MIRATIMIN E PROJEKTPROPOZIMEVE ME FINANCIM NGA TE
ARDHURAT E UNIVERSITETIT “FAN S, NOLI”, VITI 2024

Mbéshtetur né «Rregulloren mbi procedurgn pér aplikim, miratim dhe zbaliin (€
projekteve € financuara nga t€ ardhurat ¢ Universitetit «Fan S. Nolin», neni 7 pika 3,
gérma ¢, si dhe n& kérkesén e zv. Rektores nr. 1355/1 prot, daté 06.06.2024 «Pér
miratimin e projektpropozimeve me financim nga t€ ardhurat ¢ Universitetit «Fan S,
Noli» per vitin 2024, Senati Akademik né mbledhjen online t€ datés 10.06.2024,

VENDOSI:
I. Miratimin e projektpropozimeve me financim nga t€ ardhurat e Universitetit «Fan
S. Noli», per vitin 2024, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ngarkohet Zv. Rektori pér Shkencén dhe Projektet, Administratori i Universitetit

dhe drejtorite€ perkatése pér zbatimin e ketyj vendimi.
3. Ky vendim hvn né fugi menjéhere.

NENKRYETAR I SENATIT AKADEMIK
Prof.as.dr, Frederik Cugllari ¢
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN 8, NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. 4d 95 prot Korgé, mé 29/ 05 /2024
VENDIM
Nr. k9] , date J9.05 2024
PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE PLANE T MESIMORE PER VITIN
AKADEMIK 2024-2025

Mbeéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larte dhe kerkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t€ larté ne Republikén e Shqiperise”™, neni 38, pika |. gérma dh, si
dhe ne Statutin e Universitetit neni 18, pika 9, Senati Akademik pasi diskutoi propozimet
e njésive kryesore pér ndryshimet n¢ planet mésimore pér vitin akademik 2024-2025, ne
mbledhjen e dates 29.05.2024,

VENDOSI:

1. Té miratoje ndryshimel ne planel mesnuore pér vitin akademik 2024-2025, te
propozuara nga njésité kryesore sipas relacionit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fugt inenjéheis,

NEN KRYFTARI I SENATIT AKADEMIK
Profas.dr. Frederik Cuglinri,

7

s Y

Shetitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www unkorce.cdu.al, rektorati@;yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN 8, NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /96 prot Korce, mé 29/0F 12024
VENDIM
Nr._J9% . date 29.99.2024
PER

MIRATIMIN E STRUKTURES SE VITIT AKADEMIK 2024-2025

Mbeshtetur né urdhrin Nr. 192, daté 30.04.2024, t¢ Ministris€ s¢ Arsimit dhe Sportit
“Pér caktimin e datés sé fillimit dhe mbarimit té vitit akademik 2024-2025, ne
institucionet ¢ arsimit t€ larte”, Senati Akademik né mbledhjen e dates 29.05.2024,

YENDOSI:

1. Teé miratoj€ strukturen e vitit akademik 2024-2025, sipas materialit bashkeéngjitur
2. Ky vendim hyn né fugi menjehere.

NEN KRYETARI I SENATFT AKADEMIK
Prof.as.dr. Frederik Cugllari

. rektorati@yahoo.com

Shetitorja “Rilindasit™, Tel, 082 242230, www.uyukorce edu.at



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S, NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. §94 prot Korgé, mé _J4/ 04 /2024

VENDIM

Nr. S , daté M. 0k.2024

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN
E BIBLIOTEKES SHKENCORE TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI™,
KORCE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d). si

dhe né Statutin e Universitetit, neni 18, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen online (&
datés 24.04.2024,

VENDOSI:
I, Té& miratoj¢ Rregulloren e organizimit dhe funksionimit t& Bibliotekés Shkencore

té Universitetit “Fan S. Noli™, sipas materialit bashkélidhur,
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhi_l’_!_li‘_flji Bello

—

A




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._$83 prot Korge, mé 04 | 04 /2024

VENDIM

Nr. /93 ., daté Q. 04.2024

PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMEVE TE KUALIFIKIMIT
TE UDHERREFYESIT TURISTIK LOKAL,
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

Bazuar né [igjin nr, 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet ¢ arsimit (¢ larté né Republikén ¢ Shyiporisé”, neni 81. si dhie
n¢ udhézimin e pérbashkét nr. 517, daté 24.1.2017 “Pér akreditimin e programeve 1é
kualifikimit 1€ udhérréfyesit turistik dhe miratimin e krediteve minimale 1¢ programii pér
edukimin profesional né vazhdim”, Senati Akademik, pasi shqyrtoi propozimin e
Departamentit t€ Histori-Gjeografis¢, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjis¢, né mbledhjen
online t€ datés 24.4.2024,

VENDOSI:

. T¢ miratojé propozimin e njésisé bazé dhe té dekanatit t¢ Edukimit dhe
Filologjis¢. pér hapjen ¢ programeve t& kualifikimit t¢ udhérréfyesit turistik
lokal.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

o

KRYETARI [ SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr--bDhimitri Bello

[

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www unkoree.edu.al, rektoratioyahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. 69/ prot Korgé, mé g3/ 04 /2024
VENDIM
Nr._ /4l _, daté )3 04 2024
PER

SHPALLJEN E NUMRIT TE PERFAQESUESVE Nii SENATIN AKADEMIK TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE

Bazuar né nenin 37, pika 5 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimirt t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenin 17, pika 6 t€ Stalutit dhe ncnin
28 t& Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drcjtuese né
UNIKO”, Senati Akademik né€ mbledhjen ¢ datés 03.04.2024,

VENDOSI:

1. Numri i pérfagésuesve né Senatin Akademik té Universitetit “Fan S. Noli” Korgé, do t&
jet€ 19, t€ ndaré sipas skemés né vijim:
e Rektori i zgjedhur, i cili drejton Senatin Akademik sipas pércaktimeve t€ nenit
39, pika 4, t€ Ligjit nr. 80/2015, daté 22.05.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén Shqipérisé”.
e TE gjilli& fakultetel e UK-se jané t& perfagesuar né Senat nga dekani i zgjedhur
dhe nga 3 pérfagEsues t& personelit mésimor-shkencor té secilit takultet.
e Dy pérfagésues t€ studentéve, t& zgjedhur sipas pércaktimeve t€ nenit 37, pika 4,
t¢ ligjit nr. 80/2015, daté 22.05.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén Shqipérise”.

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www unkorce.edu.al, reklorati@yahoo.com




2. Ky vendim i percillet per njohje dhe zbatim t€ gjitha njésive kryesore, njésive bazg,
Komisionit Institucional Zgjedhor dhe Komisionit t¢ Apelimit t¢ Universitetit “Fan S.
Noli”, Korge.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof.dr. Dhimitri Bello

Shetitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA F SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN 8. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._ 6 89 prot Korcé, mé _0J/ 0412024

YENDIM

Nr. /39 , daté 03.04 2024

PER
MIRATIMIN E KOMISIONIT INSTITUCIONAL TE ZGJEDHJEVE

Né mbéshtetje t& Rregullores “Pér organzimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet
drejtuese né UNIKO, neni 6, pika 1, gérma a), Senati Akademik n¢ mbledhjen e datés
03.04.2024,

VENDOSI:

|. Té miratojé pérbérjen e Komisionit Institucional t¢ Zgjedhjeve (KIZ), t&
Universitetit “Fan S. Noli”, Korcé, si mé& poshté vijon:

- Dr. Klaudia Lipi - personel akademik, Fakulteti i Ekonomisé

- Dr. Katerina Pikuli - personel akademik, Fakulteti i Bujgésisé

- Msc. Julian Shishi - personel akademik, Fakulteti 1 Edukimit dhe Filologjisé

- Dr. Blendi Baze - personel akademik, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe
Shkencave Humane
['jorela Bajraktar - studente, Fakultet 1 Ekonomisé

2. Té zgjedhé sekretar t¢ Komisionit Institucional Zgjedhor (KIZ) t& Universitetil
“Fan S. Noli”, Korgé, z. Artur Prifti.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

t

REKTORI ._ v
Prof. dr. I)himitpiiﬁ(illq-w

—/-zfgw ;.

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www unkorce.edi.al, rektorati@wyahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 690 prot Korgé, mé 0.3/ 04 /2024

VENDIM

Nr. Jdi) , daté 03.04 2024

PER
MIRATIMIN E KOMISIONIT TE APELIMIT

Né& mbéshtetje t&€ Rregullores “Pér organzimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet
drejtuese né UNIKO, neni 40, pika 1, Senati Akademik n& mbledhjen e datés 03.04.2024,

VENDOSI:

. T¢ miratojé pérbérjen e Komisionit t& Apelimit (KA), t& Universitetit “Fan S.
Noli”, Korgég, si mé poshté vijon:

- Dr. Jorida Kogibelli - personel akademik, Fakulteti 1 Ekonomisé

- Dr. Ardian Cérava - personel akademik, Fakulteti i Bujgésisé

- Doc. Mariela Burda — personel akademik, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé

- Dr. Marjjon Pano - personel akademik, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe
Shkencave Humane.
Kodhel Zere - student, Fakulteti 1 Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

REKTORI. - = o
. @ VAU - “ ¥ N
Prof. dr. Dlumll\l;-j\-BcIlo o N
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektoratiggyahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI:
SENATI AKADEMIK

Nis, 6 20 prot Kore, mé 2/ 1 © %2024
VENDIM

Nr._ (24, date 2/ .£72024

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PER
AUTORITETET DHE ORGANET DREJTUESE NE UNIKO

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ lart¢ né Republikén e Shqipéris¢”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit, neni 18, pika 6, si dhe né zbatim t& urdhrit nr. 101, daté
13.03.2024 “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet
publike 1€ arsimit té larté”, t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit, pika 3, Senati Akademik
né& mbledhjen e datés 21.03.2024,

VENDOSI:

. T¢ miratojé¢ Rregulloren pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe
organet drejtuese né UNIKO, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORL-—
Prof. dr. DhimigFi Bello “//\
il o o~ - ."r‘_. \'.j : \\‘

~ >
e -

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

N 6/ prot Koree, mé 24 103 /2024

VENDIM
Nr._l20 , date 2{ .0 22024

PEER

MIRATIMIN E RREGULLORES SE DREJTORISE SiE PROJEKTEVE DHE
KERKIMIT SHKENCOR

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né& Statutin ¢ Universitetit, neni 18, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen ¢ datés
21.03.2024,

YVENDOSI:

. T¢ miratojé¢ Rregulloren ¢ organizimit dhe funksionimit t&é Drejtorisé sé¢
Projekteve dhe Kérkimit Shkencor, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré,

KRYETARI IS T\
REKJ \p_s
Prof. dr.,

Shétitorja “Rilindasit™. Tel. 082 242230, www unkoree edual, rektoratice yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. f/f prot Korcé, mé 21 0212024

VYENDIM

Nr.f/é ,adate 2/ . 022024

PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT
“BACHELOR”
NE
“INXHINIERI INFORMATIKE?”, 180 ECTS
FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE DHE SHKENCAVE HUMANE

Bazuar né& Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionel ¢ arsimit 1¢ larté né Republikén e Shgipérisé”, neni 38 pika dh, né Statutin ¢
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, neni 18 pika 9, si dhe té¢ Udhézimit nr. 1 daté
14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurar pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimit 1é larté, degé‘ve 1€ tyre, njésive kryesore dhe programeve
1€ studimil, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit 1€ lart¢”, i ndryshuar
t&€ MASR, Senati Akademik, pasi shqyrtoi propozimin e Departamentit té Informatikés,
Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, né mbledhjen e datés 21.3.2024,

VENDOSI:

1. T€ miratojé propozimin e njésisé bazé dhe t& dekanatit t& Shkencave Natyrore
dhe Shkencave Humane, pér hapjen e programit & studimit, “Bachelor” né
“Inxhinieri Informatike”, 180 ECTS, ofruar né 3 vite akademike, nga
departamenti i Informatikés, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave
Humane.

2. Grupi i punés dhe Drejtoria ¢ Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin ¢
procedurave té aplikimit né portalin zyrtar,

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

e .

REKTORE>™ "¢

Prof. dr. Dhnfif}“i Bello-r | O

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, u-‘}{g-;x_abj}'i!g_glj@g‘: g

&

fulal,, rekto_ratj@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. élé prot Korgé, mé Ao Z/2024

VENDIM

Ne (7, aate R1.02.2024

PER
MIRATIMIN E RREGULLOREVE TE DEPARTAMENTEVE TE
FAKULTETIT TE SHKENCAVE NATYRORE DHE SHKENCAVE HUMANE

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit & larté né Republikén ¢ Shqipérisé”, neni 38, pika I, gérma d) si
dhe né Statutin ¢ Universitetit neni 18, pika 6, Senati Akademik, né¢ mbledhjen e datés
21.03.2024,

VENDOSI:

|. Té miratojé¢ Rregulloret e brendshme té Departamenteve, (& Fakultetit t&
Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, si mé poshté:
- Rregullore e Departamentit t& Shkencave Sociale
- Rregullore ¢ Departamentit t¢ Biologji-Kimisé
- Rregullore e Departamentit t& Informatikés
- Rregullore ¢ Departamentit té Infermierisé
- Rregullore ¢ Departamentit t& Matematiké-Fizikés

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

\ KORGE

TR e o i 5 Ty 5
Shétitorja “Rilindasit”, Tei. 082 242230, x-ﬁx%\;&ﬁ;{};ugrg;;-reklorall(u yahoo.com
;T A

-



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 6/F prot Koreé, mé 2/ / 63 /2024

VENDIM

Nr. M/ . date /. 022024

PER
MIRATIMIN E RREGULLOREVE TE DEPARTAMENTEVE TI
FAKULTETIT T EKONOMISKE

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d) si
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen e datés
21.03.2024,

VENDOSI:

1. Té miratojé Rregulloret e brendshme ¢ Departamenteve, & Fakultetit
Ekonomik, si mé poshté:
Rregullore e Departamentit Financé-Kontabiltet
Rregullore ¢ Departamentit Menaxhim
- Rregullore e Departamentit Marketing-Turizém

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www . unkoree edu.al, rektoratif vahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 676 prot | Kores, me £/ | £2/2024

VENDIM

N A/ F, date ! . 022024

PEER
MIRATIMIN E RREGULLOREVE TE DEPARTAMENTEVE T
FAKULTETIT TE BUJQESISE

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé¢”, neni 38, pika 1. gérma d) si
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen e datés
21.03.2024,

VENDOSI:

1. T€ miratojé Rregulloret e brendshme té Departamenteve, t& Fakultetit t&
Bujqésisé, si mé poshté:
- Rregullore e Departamentit t&8 Agrobiznesit
- Rregullore e Departamentit t& Agroushqimit
- Rregullore e Departamentit t&¢ Agronomisé
2. Ky vendim hyn né fugi menjéherég.

KRYETARI I SENATIT- .
REKTOB\IE'\J‘L () \
Prof. dr. Dhimitri BeHo |

!

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.ynkoree.edu.al, rektorati@ yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr.,ié’é prot Kor¢é, mé ;,ZZ/ g2 12024
VENDIM
Nr. 68 |, date )2 07 .2024
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES MBI PROCEDUREN PER APLIKIM,
MIRATIM DHE ZBATIM TE PROJEKTEVE Tk FINANCUARA NGA TE
ARDHURAT E UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE

Mbéshtetur, né Ligjin nr. 80/2015, dat¢ 22.05.2015, “Pér Arsimin e Larté¢ dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika |
gérma d), si dhe né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, neni 18 pika 6, Senati
Akademik né diskutimin online t& datés 22,02.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e Rregullores mbi procedurén pér aplikim, miratim dhe zbatim té
projekteve t& financuara nga té ardhurat e Universitetit “Fan S. Noli”, sipas
materialit bashkéngjitur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prq&_ , _'mitri Bello

e

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www. unkorce.edu.al, rektorati@@ yahoo.com



REPUBLIKA E SIIQIPERISIC
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr.olb prot Koreé, mé 07/ 02 12024

VENDIM

Nr._3& ,daté 02 .02.2024

PIER
MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT PER TE GJITHA PROGRAMET

STUDIMIT Tk UNIVERSITETIT “FAN S, NOLI”, PER VITIN AKADEMIK
2025-2026

Mbéshtetur né Statutin ¢ Universitetit neni 18, pika 26, si dhe n& shkresén nr. 7711
prot, dat€ 13.12.2023, “Pér publikimin e kritereve té pranimit té studentéve pér vitin
akademik 2025-2026", pasi diskutoi propozimet e departamenteve né lidhje me kriteret e

pranimit né programet e studimit pér vitin akademik 2025-2026, Senati Akademik né
diskutimin online té€ datés 07.02.2024,

YENDOSI:

I, Miratimin e kritereve t& pranimit pér té gjitha programet e studimit pér vitin
akademik 2025-2026, sipas propozimeve pérkatése té departamenteve.

2. T’i pércjellé Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit kriteret e miratuara.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORJ M = S
Prof. dr. Dhimitri Bello— -

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www unkyree edu.al, rektoratiée yahoo.com



REPUBIIKA F SHQIPFRISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr., QZJ;j prot Kor¢g, mé¢ O0F/ OR /2024
VENDIM

Nr. 37 ,daté §07.02.2024

PER
MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT PER Tk GJITHA PROGRAMET E
STUDIMIT TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE
PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 18, pika 26, si dhe bazuar né VKM nr.41,
daté 24.01.2018, (I ndryshuar) pika 2.7, gérma a, Senati Akademik pasi diskutoi pér
propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore né lidhje me kuotat e pranimit pér vitin

akademik 2024-2025, pér t& gjitha programet ¢ studimit, né diskutimin online té datés
07.02.2024,

VENDOSI:

Té miratojé kuotat e pranimit pér té gjitha programet e studimit pér vitin akademik
2024-2025, bazuar né propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore.

171 pércjellé Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit kuotat e miratuara.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI [ SENATIT
REKTORI, 1 £ Sy
Prof. dr. Dhiniitri Bell

HOAN
0 }

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www. unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._/9 prot Korcé, mé _/AJ/ O/ /2024

VENDIM

Nr._/§ ,daté /§.0/ 2024

PER
SHPERNDARJEN E KUOTAVE PER CDO PROGRAM PRIORITAR QE
OFRON UNIVERSITETI "FAN S. NOLI" KORCE,
PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Bazuar né nenet 37 e 38, t& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né nenet 17 e
18, t& Statutit t&€ Universitetit “Fan S. Noli” Korgé, né pikén 6/1 t¢ VKM-sé nr. 386, daté
01.06.2022 “Pér miratimin e fushave dhe té programeve té studimit, qé pérbéjné
prioritet kombétar dhe mbéshtetjen financiare té studentéve té shkélgyer e tudentéve, gé
ndjekin kéto programe né institucionet publike t¢ arsimit té larté”, t€ ndryshuar, si dhe
né mbéshtetje € shkresés sé Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, Nr.233/8 prot, daté
22.12.2023, drejtuar Universitetit “Fan S. Noli” Kor¢é, me 1&€nd€ “Njoftim mbi kuotat e
miratuara pér mbéshtetje financiare, né programet e studimit y€ pérbéjné prioritet
kombétar, pér vitin akademik 2023-2024”, Senati Akademik né mbledhjen e datés
15.01.2024,

VENDOSI:
1. Shpérndarjen e 24 kuotave t& miratuara nga ministri pérgjegjés pér arsimin
pér mbéshtetje financiare, pér ¢do program prioritar q& ofron Universiteti
“Fan 8. Noli” Kor¢é, pér vitin akademik 2023-2024, sipas listés bashkélidhur.
2. Njé kopje e kétij vendimi t’i njoftohet ministrisé pérgjegjése pér arsimin dhe

Agjencisé Kombétare t& Financimit t& Arsimit t& Lartg,

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

¥ B q ] ‘%\'\‘ @‘m
)
KRYETARI I SEI%&TI’I‘\ <

[
ETi uFP\"\\« 2
Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, W\%f.unkﬁrce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._J{) prot Korcé, mé /7| /2024

VENDIM

Nr._/¢ ., daté /§ .0/ 2024

PER
PERZGJEDHJEN E STUDENTEVE PERFITUES PER CDO PROGRAM
PRIORITAR QE OFRON UNIVERSITETIT "FAN S. NOLI" KORCE, PER
VITIN AKADEMIK 2023-2024

Bazuar né nenet 37 e 38, t& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé¢”, né nenet 17 ¢
18, & Statutit t& Universitetit “Fan S. Noli” Kor¢g, né pikén 6/1 t& VKM-s& ar. 386, daté
01.06.2022 “Pér miratimin e fushave dhe té programeve & studimit, gé pérbéjné
prioritet kombétar dhe mbéshtetjen financiare té studentéve té shkélgyer e tudentéve, qé
ndjekin kéto programe né institucionet publike t& arsimit 1¢ lart¢”, t& ndryshuar, né
mbéshtetje & shkresés sé Ministrisé s&€ Arsimit dhe Sportit, Nr.233/8 prot, daté
22.12.2023, drejtuar Universitetit “Fan S. Noli” Korcg, me 1éndé “Njoftim mbi kuotat e
miratuara pér mbéshtetje financiare, né programet e studimit gé pérbéjné prioritet
kombétar, pér vitin akademik 2023-2024, si dhe shkresés t& Ministrisé s& Arsimit dhe
Sportit, Nr.230/5 prot, daté 22.12.2023, drejtuar Universitetit “Fan S. Noli” Korgg, me
€ndeé “Pércillet lista dhe dokumentacioni i studentéve, té cilét kané aplikuar pér
pérfitimin e mbéshtetjes financare, né programet e studimit gé pérbéiné prioritet
kombétar, per vitin akademik 2023-2024, si dhe kérkohet té dérgohen vendimet e Senatit
Akademik pér shpérndarjen e kuotave dhe pér pérzgjedhjen e studentéve pérfitues”,
Senati Akademik, né mbledhjen e datés 15.01.2024,

VENDOSI:

1. Pérzgjedhjen e 24 studentéve pérfitues pér cdo program prioritar q¢ ofron

Universiteti “Fan 8. Noli” Kor¢g, pér vitin akademik 2023-2024, sipas listés
bashkélidhur.

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



2. Nj€ kopje e kétij vendimi t'i njoftohet Ministrisé pérgjegjése pér arsimin dhe
Agjencisé Kombétare t& Financimit t& Arsimit t& Larté.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof.dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._J)/ _Prot. Kor¢é, m&é OF. 0/ 2024
VENDIM

Nr. sz ydaté _ 0. 94 2024

PR
MIRATIMIN E NDARJES SE GRANTIT BUXHETOR DHE DETAJIMIT TE
PERDORIMIT TIi T, ARDIIURAVE TE KRIJUARA PER VITIN 2024

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika “c”, Ligjin Nr. 9936 dat&
26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né& Republikén e Shqipérise”,
Udhézimin e pérbashkét Nr.20 daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE “ Pér skemén
dhe zbatimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté
dhe kérkimit shkencor”, VKM-né Nr.75, daté 12.02.2018 “ Pér miratimin e modeli
t€ financimit té& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe ké&rkimit shkencor” Senati
Akademik i Universitetit «Fan S. Noli», né mbledhjen e datés 06 / 01/2024, pasi shqyroi
kerkesen € Administratorit p&r miratimin e ndarjes sé grantit buxhetor, alokuar nga
buxheti i shtetit, detajimin e perdorimit te te ardhurave si dhe regjistrin e parashikimit te
prokurimit publik pér vitin 2024:

VENDOSI:

1. Miratimin e detajimit te perdorimit te te ardhurave dhe ndarjen e grantit buxhetor
alokuar nga buxheti i shtetit pér vitin 2024, grantit t&¢ mésimdhénies dhe grantit t&
mbéshtetjes studentore (bursave) si dhe limitet mujore.

2. Propozimin per miratim nga Bordi i Administrimit te Universitetit Fan S. Noli,
Korce.

(Materiali pérkatés bashkéngjitur kétij Vendimi)

"
. . . i 5 W o

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg. - A— )\\
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KRYETARI I SENATIT AKADEMI
REKTORI Prof. dr. Dhimitri Bell

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




UNIVERSITETI "FAN S. NOLI"

STRUKTURA E VITIT AKADEMIK 2024 - 2025

7 8 9 10 11 12 13| Javal 7 Tetor — 11 Tetor
El14 15 16 17 18 19 20 Java2 14 Tetor — 18 Tetor
=21 22 23 24 25 26 27| Java3 21 Tetor — 25 Tetor
28 29 30 3l | 1 2 31 Javaqg 28 Tetor — 1 Nentor
24 5 6 F 3 9 10| Java'h 4 Neator — & Nentor 28, 29 Nentor
.g. 1 12 13 14 15 16 17| Javao 11 Nentor — 15 Nentor Dita e Pavaresise dhe Clirimir N
E 18 19 20 21 22 23 24| Java? 18 Nentor — 12 Nentor oy
25 26 27 28 29 30[ 1 | Java8 | 25Nentor — 29 Nentor =
2 3 4 5 6 7 8| Java9 2 Dhjetor — 6 Dhjetor 8 Dhijetor =
|9 W 11 12 13 14 15| Javall 9 Dhjetor — 13 Dhjetor Dita Kombetare e Rinise ;
2116 17 18 19 20 21 22| Javall | 16 Dhjctor — 20 Dhjetor =
Q23 24 25 26 27 28 29 Pushimet e Dimtit (23 Dhjctor - 5 Janar) ;
30 311 2 3 4 5 25 Dhijetor (Krishtlindjet) >
6 7 8 9 10 11 12| Java12 | 6 Janar - 10 Jamar &
g 3 14 15 16 17 18 19| Javal3 13 Janar — 17 Janar
=120 21 22 23 24 25 26| Javal4 20 Janar — 24 Janar
27 28 29 30 31| 1 2| Javals | 27 Janar —31 Janar
3 4 5 ¢ 7 9
_;E 0 1 12 1B 14 15 16 Sezoni i Dimrit: 3 Shkurt — 20 Shkurt
=117 B 19 20 21 22 2
24 25 26 27 28( 1 2| Javal 24 Shkurt — 28 Shkutt
3 4 5 6 7 8 9} Java2 3 Mars — 7 Mars
16 11 12 13 14 15 16§ Java3 10 Mars - 14 Mars 14 Mars (Dita e Veres)
g 17 18 19 20 21 22 23] Javad 17 Mars — 21 Mars 22 Mars (Sulltan Nevruz)
= |24 25 26 27 28 29 30 Javas 24 Mars -~ 28 Mars oA
SIEh T 253 1 16 16 )| zEal0 31 Mars - 4 Prill 31 Mars (Fiter Bajram) m
7 8 9 10 11 12 13| Java? 7 Pall — 11 Pll - =
=|14 15 16 17 18 19 20| Java8 14 Prall — 18 Prill 20 Prill (Pashket Kat., Ort.) g
& |21 22 235 24 25 26 27| Javad 21 Prill — 25 Prill ;
28 29 30| 1 2 3 4| Javald | 28Drill — 2Maj 1 Maj (Dita e punetoreve) >
5 6 7 8 9 10 1| Javall 5Maj — 9 Maj o
|12 13 14 15 16 17 18| Javal2 | 12Maj — 16 Maj ﬁ
= |19 20 21 22 23 24 25| Javald | 19 Maj — 23 Maj e
26 27 28 29 30 31| 1| Javald | 26Maj — 30 Maj
2 3 4 5 6 7 84§ Javals 2 Qershor — 6 Qershor 7 Qershor ([urban Bajrami)
519 108 O 12 1B 14 15
'Fe 6 17 18 19 20 2t 22 SezoniiVerés: 9 Qershor — 26 Qershor
Sl23 24 258 26 27 28 29
30 | 1 4 5 6 Mbrojtja € Diplomé&s / Provimi i Formimit 2, 3 Korrik
7 8 9 10 m 12 13
Bl1 15 16 17 18 19 2
G212 23 24 25 26 27
28 29 30 3f1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
E(11 12 13 14 15 16 17
G188 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31
1 2 3 4 5 & 1 Sez. i Vjeshtés 2 Shtator — 12 Shtator
8 9 10 u 12 13 4 (5 Shtator, Shenjterimi i Nene Terezes)
El1s 16 7 18 19 20 2 Sezoni para Diplome 18, 19 Shtator
S22 23 24 4 27 28 Mbrojtja e Diplomés / Provimi i Formimit 25, 26 Shtator
28 30 |
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